
 
 

AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
COLLECTE DES ORDURES MENAGERES RESIDUELLES  
EN PORTE A PORTE ET POINTS DE REGROUPEMENT 

 

1. IDENTIFICATION DE l’ACHETEUR 
Communauté de Communes de la Vallée de Munster  

9 rue Sébastopol 68140 MUNSTER 
Tél : 03 89 77 50 32 –  

E-mail : ccvm@cc-vallee-munster.fr    Site internet : https://www.cc-vallee-munster.fr  
N° SIRET : 246 800 585 000 92 

 

Groupement d’acheteurs  : ☐  Oui ☒  Non 
 

2. COMMUNICATION 
Moyen d’accès aux documents de la consultation (*) :  

 

 ☒  Lien URL vers le profil d’acheteur 
Lien vers le profil d’acheteur :  https://marchespublics-amhr.safetender.com   
sous la référence : 2024CCVM-D-11 

 

 ☒ Lien URL vers les documents de la consultation 
Lien d’accès direct aux documents de la consultation : https://marchespublics-amhr.safetender.com  

 sous la référence : 2024CCVM-D-11 
 

 
Identifiant interne de la consultation : 2024CCVM-D-11 

 

L’intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d’acheteur :  ... ☒ Oui   ☐  Non 
 

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : ☐  Oui    ☒  Non 
 
Nom des contacts : Communauté de Communes de la Vallée de Munster - Service commande publique 

commande.publique@cc-vallee-munster.fr 
 

3. PROCEDURE 
Type de procédure (*) :  Il s’agit d’une procédure d’appel d’offre ouvert, soumise aux conditions d’urgence 
simple. 
 

Technique d’achat (*) :  ☒  Accord-cadre  ..........  ☐ Système d’acquisition dynamique (SAD) 

 ☐  Système de qualification ☐  Catalogue électronique 

 ☐  Concours  ............. ☐  Sans objet 
 
Date et heure limites de réception des plis : Vendredi 21 juin 2024 à 12h00 
 

mailto:ccvm@cc-vallee-munster.fr
https://www.cc-vallee-munster.fr/
https://marchespublics-amhr.safetender.com/
https://marchespublics-amhr.safetender.com/
mailto:commande.publique@cc-vallee-munster.fr


Présentation des offres par catalogue électronique : sans objet 
 

Réduction du nombre de candidats : ☐  Oui ☒  Non 
 
Possibilité d’attribution sans négociation :  Sans objet  
 

L’Acheteur exige la présentation de variantes est obligatoires :  ☐  Oui ................ ☒  Non 
 
Justificatifs à produire quant aux qualités et capacités du candidat : Selon les indications du règlement de la 
consultation. 
 
Identification des catégories d’acheteurs intervenants : sans objet 

 
Critères de jugement des offres : Selon les indications du règlement de la consultation 
 

4. IDENTIFICATION DU MARCHE 
Intitulé du marché : Collecte des ordures ménagères résiduelles en porte à porte et points de regroupement 
 

Type de marché : ☐  Fourniture            ☒ Service          ☐  Travaux  
 
Code CPV Principal :  90511200-4 : Services de collecte des ordures ménagères /90512000-9 : Service de 
transport des ordures ménagères  
 
Description succincte du marché : Le présent marché a pour objet :  
- la collecte des ordures ménagères résiduelles (OMr) en porte-à-porte et en points de regroupement une 

fois toutes les 2 semaines majoritairement. Certains secteurs, plus sensibles, et générant des flux plus 
importants, seront collectés une fois par semaine, 

- la location et la collecte de bennes 15 m3 à volets spécifiques pour les OMr sur le site du parking de la 
station du Schnepfenried et du site du parking de la salle des fêtes de Soultzeren, 

- l’acheminement des déchets collectés à l’exutoire défini par la collectivité à savoir l’UVE de Colmar. 
  
 
Lieu principal d’exécution du marché : Périmètre de la Communauté de Communes de la Vallée de Munster 
 
Durée du marché : 4 ans à compter de la date de notification – estimée vers le 8 juillet 2024 
 
Valeur estimée du besoin (en euros) : 2 550 000 €HT maximum pour la durée totale du marché. 
 

La consultation comporte des tranches :  ☐  Oui   ☒  Non 
 

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : ☐  Oui        ☒  Non   
 

5. LOTS 
Marché alloti :  ☐  Oui ☒  Non 

 

6. INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES 
 

Visite obligatoire :   ☐  Oui ☒  Non 
 

Fourniture d’échantillon :  ☐  Oui ☒  Non 
 
Délai de validité des offres : 90 jours à compter de la date limite de remise des offres 
 
Date d’envoi à la publication : vendredi 7 juin 2024     


